
PATVIRTINTA 

Kauno r. Lapių pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2018 m. spalio 01 d. 

įsakymu Nr. V-94-1 

 

KAUNO R. LAPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

MOKYKLINIO AUTOBUSO VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

1. Kauno r. Lapių pagrindinės mokyklos autobuso vairuotojas yra priskiriamas kvalifikuotų 

darbininkų grupei. 

2. Pareigybės lygis: autobuso vairuotojas priskiriamas C lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis: vykdyti pagal šį aprašymą priskiriamas ir (ar) galimas priskirti mokyklinio 

autobuso vairavimo ir priežiūros funkcijas. 

4. Pareigybės pavaldumas: autobuso vairuotojas pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

5. Autobuso vairuotojo kvalifikacijai keliami reikalavimai: 

5.1 vidurinis išsilavinimas ir atitinkama profesinė kvalifikacija suteikianti teisę vairuoti ,,B“ ir ,,D“ 

kategorijos kelių transporto priemones; 

5.2 turėti atitinkamos kategorijos vairuotojo pažymėjimą ir galiojančią Vairuotojo sveikatos 

patikrinimo medicininę pažymą, kuri leidžia vairuoti atitinkamos rūšies transporto priemones; 

5.3 turi turėti galiojančią sveikatos medicininio patikrinimo pažymą; 

5.4 būti susipažinęs su mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis, mokinių vežimo mokykliniu autobusu 

tvarkos aprašu, šiuo pareigybės aprašymu, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis pagal 

vykdomas darbų rūšis;  

5.5 išmanyti apie automobilių techninę priežiūrą ir priemones, kuro ir tepalų klasifikaciją, savybes 

ir sunaudojimo normas. 

6. Autobuso vairuotojas turi žinoti ir išmanyti: 

6.1 mokinių vežimo mokykliniu autobusu tvarką; 

6.2 mokyklinio autobuso eksploatavimo reikalavimus; 

6.3 būti susipažinęs ir vadovautis saugaus eismo automobilių keliais įstatymu; 

6.4 mokinių turizmo renginių organizavimo tvarka ir taisyklėmis. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

7. Autobuso vairuotojas pagal savo turimą kvalifikaciją turi žinoti ir atlieka šias funkcijas: 

7.1 laiku ir saugiai vežti mokinius į paskirties vietą (į mokyklą, iš mokyklos), ekskursijas, 

pažintines keliones, šventes, olimpiadas, sporto varžybas, stebėti, kad mokiniai saugiai galėtų įlipti 

ir išlipti iš autobuso nustatytose sustojimo vietose (stotelėse) pagal mokinių gyvenamąją, 

išlaipinimo ar numatytą kelionėje vietą; 

7.2 nuolat prižiūrėti autobuso (lengvojo automobilio) techninę būklę ir jo komplektiškumą, laiku 

šalina gedimus, turinčius įtakos eismo saugumui; 

7.3 suprantamai ir laiku (kasdien) pildyti kelionės dokumentus, tausoti patikėtą turtą, efektyviai 

naudoti eksploatacijai skirtas lėšas; 

7.4 nustatyti nesudėtingus automobilių gedimus ir savo jėgomis juos pašalina, o suderinęs su 

direktoriaus pavaduotoju ūkio reikalams, vykdyti ar organizuoti kitus transporto priemonės remonto 

darbus; 

7.5 nuplauti transporto priemones ir išvalyti jų salonus prieš pastatydamas į nuolatinę saugojimo ar 

statymo vietą; 



7.6 padėti iškrauti ir pakrauti pervežamą inventorių ir prekes; 

7.7 saugoti transporto priemonių ir kelionių dokumentus, degalų įsigijimo korteles, pervežamus 

dokumentus, inventorių ir prekes; 

7.8 vykdyti ir kitus nenuolatinio pobūdžio direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams pavedimus. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

8. Vairuotojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą: 

8.1 nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

8.2 primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, nuostatas ir mokinio 

elgesio taisykles; 

8.3 raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas ar įvykusias 

patyčias; 

8.4 esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz., 

policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

9. Vairuotojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas pranešimą: 

9.1 esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir nedelsdamas imasi 

reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

9.2 įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis (tėvus 

(globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją); 

9.3 pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių skaičių ir 

kitus galimai svarbius faktus; 

9.4 raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias kibernetinėje erdvėje 

ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

9.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt. 

 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

10. Autobuso vairuotojas atsako už: 

10.1 informavimą apie susirgimą, traumas, ligas; 

10.2. pavestų pareigų vykdymą ir transporto priemonės saugų naudojimą, mokinių pervežimą, 

atliekamų darbų kokybę; 

10.3 patikėtų materialinių vertybių saugojimą; 

10.4 teisingą darbo laiko naudojimą; 

10.5 darbo drausmės pažeidimus;  

10.6 žalą padarytą mokyklai dėl savo kaltės ar neatsargumo; 

10.7 darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros reikalavimų vykdymą. 

11. Autobuso vairuotojas, nevykdantis ar netinkamai vykdantis pareigybės aprašyme nustatytas 

funkcijas, nesilaikantis darbo kodekse nustatytų darbuotojo pareigų ar kitų teisės aktų reikalavimų, 

reglamentuojančių jo funkcijų vykdymą, atsako Lietuvos respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

 

 

Su pareigybės aprašymu susipažinau ir sutinku: 

 

 

_____________ ______________________________  _____________ 

      (data)         (vardas, pavardė)       (parašas) 

http://www.draugiskasinternetas.lt/

